



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

SJØRUP TRAKTOR A/S
SAVVÆRKSVEJ 2, SJØRUP, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
2015/16
36. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. februar 2017**

Birthe Duch Lauridsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sjørup Traktor A/S Savværksvej 2, Sjørup 8800 Viborg Telefon: 97548300 Telefax: 97548504 CVR-nr.: 87 92 75 12 Stiftet: 27. september 1979 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Lasse Buhl Jørgensen, formand Birthe Duch Lauridsen Ole Lauridsen
Direktion	Ole Lauridsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Dalgasgade 27, 3.sal 7400 Herning Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive
Advokat	Advokatfirmaet Hviid & Frederiksen Søndergade 26 7830 Vinderup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktiviteter er handel med brugte traktorer og maskiner samt nye og brugte traktor- og maskindele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2015/16 et resultat på 250 tkr. mod 2,4 mio. kr. i 2014/15.

Årets resultat anses ikke for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		16.966.751	19.146.916
Personaleomkostninger.....	1	-14.449.108	-13.950.085
Andre driftsomkostninger.....		0	-142.804
Afskrivninger.....		-884.052	-657.026
DRIFTSRESULTAT		1.633.591	4.397.001
Indtægter af kapitalandele.....		-11.491	2.704
Finansielle indtægter.....	2	174.479	215.182
Finansielle omkostninger.....	3	-1.458.110	-1.425.077
RESULTAT FØR SKAT		338.469	3.189.810
Skat af årets resultat.....	4	-88.455	-787.973
ÅRETS RESULTAT		250.014	2.401.837
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.400.000
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		-11.491	2.704
Overført resultat.....		261.505	-867
I ALT		250.014	2.401.837

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.651.510	2.941.243
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.651.510	2.941.243
Kapitalandele i associeret virksomhed.....		360.021	589.794
Finansielle anlægsaktiver.....	6	360.021	589.794
ANLÆGSAKTIVER.....		3.011.531	3.531.037
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		38.147.741	38.317.090
Varebeholdninger.....		38.147.741	38.317.090
Tilgodehavender fra salg.....		6.781.775	8.367.374
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.038.163	0
Udskudt skatteaktiv.....		67.900	56.582
Andre tilgodehavender.....		79.933	96.534
Periodeafgrænsningsposter.....		476.683	573.368
Tilgodehavender.....		8.444.454	9.093.858
Likvider.....		1.686.237	2.761.891
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		48.278.432	50.172.839
AKTIVER.....		51.289.963	53.703.876

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		650.000	650.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		335.146	346.637
Overført overskud.....		15.811.354	15.303.691
Udbytte for regnskabsåret.....		0	2.400.000
EGENKAPITAL.....	7	16.796.500	18.700.328
Banklån.....		192.208	380.286
Leasingforpligtelser.....		1.042.148	1.273.890
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.234.356	1.654.176
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	419.700	405.600
Gæld til pengeinstitutter.....		23.210.236	21.207.782
Modtagne forudbetalinger.....		581.317	255.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.763.530	3.738.063
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	2.164.151
Selskabsskat.....		48.587	543.746
Anden gæld.....		4.235.737	5.034.141
Kortfristede gældsforpligtelser.....	8	33.259.107	33.349.372
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	8	34.493.463	35.003.548
PASSIVER.....		51.289.963	53.703.876
Eventualposter mv.	9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	11.899.722	11.528.022	
Pensioner.....	1.828.698	1.764.202	
Andre omkostninger til social sikring.....	251.468	244.467	
Øvrige omkostninger.....	469.220	413.394	
	14.449.108	13.950.085	
 Finansielle indtægter			 2
Tilknyttede virksomheder.....	52.567	50.750	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	121.912	164.432	
	174.479	215.182	
 Finansielle omkostninger			 3
Tilknyttede virksomheder.....	37.780	15.915	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.420.330	1.409.162	
	1.458.110	1.425.077	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet aktuel skat.....	99.773	804.455	
Regulering af udskudt skat.....	-11.318	-16.482	
	88.455	787.973	
 Materielle anlægsaktiver			 5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2015.....		8.921.795	
Tilgang.....		594.319	
Afgang.....		-346.112	
Kostpris 30. september 2016.....		9.170.002	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....		5.980.552	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-346.112	
Årets afskrivninger		884.052	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....		6.518.492	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		2.651.510	
Heraf udgør finansielle leasingaktiver: 1.312.593 kr.			

NOTER

Finansielle anlægsaktiver

Note

6

	Kapitalandele i associeret virksomhed
Kostpris 1. oktober 2015.....	243.157
Afgang.....	-218.282
Kostpris 30. september 2016.....	24.875
Opskrivninger 1. oktober 2015.....	346.637
Årets opskrivninger	-11.491
Opskrivninger 30. september 2016.....	335.146
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	360.021

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Traktor- og Maskindeler Sør A/S, Norge.....	1.095.687	24.290	33 %

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015....	650.000	346.637	15.303.691	2.400.000	18.700.328
Betalt udbytte.....				-2.400.000	-2.400.000
Nettoregulering af sikrings- instrumenter.....			246.158		246.158
Forslag til årets resultatdisponering.....		-11.491	261.505		250.014
Egenkapital 30. september 2016.....	650.000	335.146	15.811.354	0	16.796.500

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 65.000 stk. a nom. 1 kr.....	65.000	65.000
B-aktier, 585.000 stk. a nom. 1 kr.....	585.000	585.000
	650.000	650.000

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	560.286	380.208	188.000	0	
Leasingforpligtelser.....	1.499.490	1.273.848	231.700	0	
	2.059.776	1.654.056	419.700	0	

Eventualposter mv.

Selskabet kautionerer for det tilknyttede selskab SPKR nr. 1305 ApS's mellemværende med Nykredit A/S og Spar Nord Bank A/S. Mellemværendet udgør i alt 5.679 tkr. pr. 30. september 2016.

9

Garantier

Der er afgivet bankgarantier overfor udenlandske leverandører på i alt 2.235 tkr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 159 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31-38 måneder, med en samlet restleasingforpligtelse på 452 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed OL Holding Sjørup ApS og søstervirksomhed Spkr nr. 1305 ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OL Holding Sjørup ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.